

Svensk sangleg

Tre små blomster

Opstilling: *Stor kreds* + 3 personer med hinanden i hånden eller under armen på en lille række indenfor kredsen.

Trin: Gangtrin, sparketrin, *sideløbstrin*.

Form: Når dansen begynder forfra, er det de 3 fra yderkredsen, der tager hinanden i hånden eller under armen og spadserer *modsols* inde i kredsen, mens de 3, der var inde før, stiller sig ud i kredsen.

Sangtekst:

A /:1-4:/ /:Tre små blomster ville ud og gå, de skulle til marked i byen:/

B 5-6 Nu skal vi feste, sa' blomsterne og lo,
7-8 ja, vi skal feste, det kan I lige tro!

C 9-12 Kør' i karrusel, - spise karamel!
Og danse lige til den lyse morgen!
(Tekst efter Anna Maria Roos, dansk tekst: Lise Stephensen).

A /:1-4:/ /:Kredsen står stille, svinger let med armene.
De 3 i midten går *modsols* lige indenfor kredsen:/
Når der synges -byen- anden gang, standser de 3 foran 3 i kredsen,
slipper hinanden og tager *tohåndsfatning* med den, de står overfor.

B 5 Alle danser 2 sparketrin, begynd med venstre fod.
6 Alle danser 3 sparketrin, standser med venstre fod fremme.
7 Igen 2 sparketrin.
8 3 sparketrin og standser med højre fod fremme.

C 9-12 De 6 danner en lille kreds, små *sideløbstrin* til venstre (*medsols*).

Tre små blomster

The musical score is written on four staves in G major (one sharp) and 2/4 time. The melody is simple and catchy, with lyrics written below the notes. Chords are indicated above the staff lines.

Tre små blom-ster vil-le ud og gå, de skul-le til mar-ked' i
by - en! Nu skal vi fe - ste, sa' blom-ster-ne og lo,
ja. vi skal fe - ste, det kan I li - ge tro! Kø'r i kar-ru-sel,-
spi - se ka - ra-mel og dan-se li - ge til den ly - se mor - gen!

Her kalder vi dem blomster, men man kan jo sætte andre ord ind i stedet for - for eksempel
NISSER - BLADE - KLOVNE - TANTER - DAMER - HERRER osv.

Tre små blomster ville ud og gå,
de skulle til marked' i byen. :/
Nu skal vi feste, sa' blomsterne og lo,
ja, vi skal feste, det kan I lige tro!
Kør' i karrusel, - spise karamel
og danse lige til den lyse morgen!